---

<sup>928</sup> Ibidem IX 1

<sup>929</sup> Ibidem X 1

<sup>930</sup> Ibidem X 2 pars 1

<sup>931</sup> Ibidem X 2 pars 2

<sup>932</sup> Ibidem X 3

<sup>933</sup> Ibidem X 4

<sup>934</sup> Ibidem XI 50

- A4-22<sup>935</sup> Abbas Antonius, deficiens in consideratione profunditatis iudiciorum Dei, postulavit, dicens: Domine, quomodo aliqui in parvo tempore vitae suae moriuntur, et aliqui ultra decrepitam veniunt senectutem; et quare quidam egestuosi sunt, alii autem facultatibus ditantur; et quomodo iniusti opulenti sunt, iusti vero paupertate premuntur? Et venit ei vox, dicens: Antoni, ad teipsum intende; haec enim iudicia Dei sunt, et te scire ea non convenit.
- A4-23<sup>936</sup> Dixit abbas Antonius abbati Pastori: Hoc est magnum opus hominis, ut culpam suam super seipsum unusquisque ponat coram Domino, et expectet tentationem usque ad ultimum vitae suae tempus.
- A4-24<sup>937</sup> Dixit iterum abbas Antonius: Vidi omnes laqueos inimici tensos in terra, et ingemiscens dixi: Quis putas transiet istos? Et audivi vocem dicentem: Humilitas.
- A4-25<sup>938</sup> Venerunt aliquando senes ad abbatem Antonium, et erat cum eis etiam abbas Joseph. Volens autem abbas Antonius probare eos, movit sermonem de Scripturis sanctis. Et coepit interrogare a junioribus, quid esset hoc vel illud verbum. Et singuli dicebant prout poterant. Ille autem dicebat eis: Necdum invenistis. Post eos vero dixit abbati Joseph: Tu quomodo dicis esse verbum hoc? Ille respondit: Nescio. Et dixit abbas Antonius: Vere abbas Joseph solus invenit viam, qui se nescire respondit.
- A4-26<sup>939</sup> Dicebat quidam senex: Nisi velaret pistor oculos animalis ad molam circumeuntis, converteret se animal et comederet labores suos; ita et nos velamen accipimus secundum dispensationem Dei, ne videamus quae operamur bona, et beatificantes forsitan nosmetipsos, perdamus mercedem nostram. Propterea ergo relinquimur per intervalla temporum semel sic sordidas cogitationes assumere, ut cum easdem cogitationes aspicimus, nosmetipsos iudicio proprio condemnemus. Eae enim cogitationes ipsae, velamen sunt ipsius modici boni operis. Quando autem homo seipsum accusat, non perdit mercedem suam.
- A4-27<sup>940</sup> Venit quidam frater ad abbatem Sisoi in montem abbatis Antonii; et loquentibus eis, dicebat abbati Sisoi: Modo adhuc non pervenisti ad mensuras abbatis Antonii, Pater? Et respondit ei senex: Ego si haberem unam cogitationem abbatis Antonii, efficerer totus velut ignis: verumtamen scio hominem qui cum labore potest ferre cogitationes suas
- A4-28<sup>941</sup> Dixit abbas Antonius: Ego jam non timeo Deum, sed amo, quia amor foras misit timorem.
- A4-29<sup>942</sup> Dixit iterum: Quia de proximo est vita et mors; si enim lucremur fratrem, lucrabimur Deum; si autem scandalizamus fratrem, in Christo peccamus.
- A4-30<sup>943</sup> Abbas Ammon de loco Nitrionis, venit ad abbatem Antonium, et dixit ei: Video quia maiorem laborem quam tu sustineo, et quomodo nomen tuum magnificum